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§ 13  

Fler seniorboenden – svar på skrivelse    

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen om fler seniorboenden.  

Ärendet 
I en skrivelse från (V) föreslås att förvaltningen får i uppdrag att ta 

fram förslag på fler seniorboenden i stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningen instämmer i att det behövs fler seniorbostäder i 

stadsdelsområdet. Det finns samtidigt många tomma lägenheter i 

servicehus, varför förvaltningen i förslag till verksamhetsplan 2019 

föreslår att Enskededalens servicehus med 166 lägenheter omvandlas 

till seniorlägenheter med aktivitetscenter. Övrig planering för 

utbyggnad av seniorbostäder i stadsdelsområdet sköts av fastighets-

bolaget Micasa och presenteras i en rapport som ligger till grund för 

den årliga äldreboendeplanen. Regionens äldreboendeplan ska 

behandlas av stadsdelsnämnden i april. 
 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 15 januari 2019. 

Dnr 1.1.-859/2018   

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. 

(V) lämnade ett särskilt uttalande: 

 

”Vi välkomnar att Enskededalens servicehus omvandlas till 

seniorboende med tillhörande aktivitetscenter, någon som den förra 

rödgrönrosa majoriteten påbörjade. Aktivitetscenter har snabbt blivit 

väldigt uppskattad av de äldre och det är bra att den nya blågröna 

majoriteten fortsätter att ha kvar aktivitetscenter. Men det är 

oroväckande att det inte är budgeterat utan att stadsdelen måste 

ansöka medel från CM (central medelreserv) för finansieringen. Något 

som inte säkerställer om vi kan ha kvar våra aktivitetscenter på 

seniorboenden.   
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Det är bra att förvaltningen instämmer i att det behövs fler anpassade 

lägenheter och seniorbostäder i stadsdelsområdet. Antal äldre kommer 

öka de närmaste åren och stadsdelen behov av seniorbostäder därmed 

kommer att öka. Vi ser gärna att arbetet med att ta fram ett gemensamt 

förslag till boendeplan för varje region i syfte att klara vård- och 

omsorgsbehovet fortsätter. Planen ska sedan utgöra underlag till 

stadsövergripande boendeplanering och bidra till utvecklingen av 

såväl biståndsbedömda som icke biståndsbedömda boendeformer för 

äldre. Samtidigt vill vi skapa aktivitetscenter i anslutning till så många 

seniorboenden som möjligt. Vid nyproduktion av seniorbostäder ska 

aktivitetscenter skapas för att ge alla äldre rätt till ett tryggt boende 

med en rimlig hyra och en värdig äldreomsorg.” 

  

Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och 

Vänsterpartiets särskilda uttalande.  

 


